令和２年４月６日

２年生・３年生の生徒・保護者の皆様

石川県立志賀高等学校

校長 仁八 潔

「４月８日の始業式の登校」と「４月９日以降の臨時休業」の連絡について

本日、県教育委員会より「新型コロナウイルス感染症対策のための県立学校一斉臨時休業」につ

いて、下記のとおり通知がありました。

１ 臨時休業の期間

４月９日（木）から５月１日（金）まで

ただし、５月６日（水）までは引き続き、臨時休業期間と同様の対応となります。

２ 始業式や入学式は、予定通り実施

３ 学校の再開

５月７日（木）となります。

２年生・３年生の生徒の皆さん

■４月８日（水）について

始業式があるので８時３０分までに登校しましょう。

なお、今後の登校の際は、次の事項を必ず守ってください。

（１）登校前に自宅にて必ず体温を測定すること。

ただし、下記の①～⑤の症状が１つでもある場合は、登校できません。

①検温で３７．５℃以上の発熱

②風邪症状がある

③強いだるさがある

④息苦しさがある

⑤味や匂いがわからない

（２）学校内への立ち入りについて

○学校には７時４０分以降に入ることができます。それより前は入れません。

○できる限りマスクを着用し、アルコール消毒をして校内へ入ること。

○通学において、特に不特定多数が利用するバス等で登校する場合は、

マスク・アルコール消毒を徹底すること。

■臨時休業と今後の連絡について

４月９日（木）より５月６日（水）までお休みとなります。

ただし、学年ごとの登校日を設定するので、メール配信等の連絡に注意してください。